
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11 del Reg. Data 01-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:AREA CIMITERIALE CONCESSA AI SIG.RI D'ULISSE  TULLIO, GIOVANNI
E ANNA MARIA - DETERMINAZIONI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  uno del mese di marzo alle ore
13:50, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Sindaco;

Visto il regolamento comunale per l’assegnazione di loculi ed aree a terra all’ interno del
cimitero comunale;

Vista la nota del Sig. D’Ulisse Tullio assunta al prot. com.le  in data 21.12.2018 al n. 5288, con
la quale richiede l’identificazione materiale delle aree a terra ubicate nel cimitero comunale,
concesse allo stesso e ai fratelli D’ Ulisse Giovanni ed Anna Maria con atto rep. 731 del
31.08.1991, al fine di potervi realizzare la tomba di famiglia;

Accertato che il citato atto di concessione rep. 731/91 non individua materialmente
l’ubicazione delle aree concesse né la loro superficie;

Ritenuto necessario procedere alla individuazione delle aree a terra in narrativa, nonché
quantificarne la loro superficie, al fine di consentire ai concessionari sopra menzionati di poter
predisporre i progetti propedeutici alla costruzione della tomba di famiglia;

Dato atto che con sopralluogo sui luoghi, anche in funzione delle tombe già costruite sulle
aree assegnate, si può ragionevolmente attribuire una superficie pari a mq. 3,50 per tomba,
cosicchè la superficie complessiva della quale sono concessionari i f.lli D’ Ulisse si può
quantificare in mq. 10,50 ( n. 3 aree x mq. 3,50/cd );

Dato atto che la superficie   assegnata ai f.lli D’Ulisse, come picchettata in sito e risultante  da
disegno schematico allegato alla presente deliberazione, è pari a mq. 9,45, compatibile
pertanto con  quella massima di mq. 10.50 soprastimata;

Ritenuto, per quanto sopra,  di individuare l’area assegnata ai s.ri D’Ulisse  Tullio, Giovanni e
Anna Maria  giusto atto di concessione rep. n. 731 del 31.08.1991, in quella come picchettata
nel cimitero comunale  e risultante  da disegno schematico allegato alla presente
deliberazione, con  una superficie complessiva di mq.  mq. 9,45;

Attesa la necessità di formalizzare quanto sopra esposto al fine di individuare con esattezza la
superficie sulla quale costruire la tomba di famiglia da parte dei f.lli D’Ulisse sopramenzionati;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Di individuare l’ area assegnata ai s.ri D’Ulisse  Tullio, Giovanni e Anna Maria  giusto atto di
concessione rep. n. 731 del 31.08.1991, in quella come picchettata nel cimitero comunale  e
risultante  da disegno schematico allegato alla presente deliberazione, con  una superficie
complessiva di mq.  mq. 9,45;

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla suindicata proposta espresso dal responsabile del servizio
dell’area Tecnica, arch. Aldo Langone ;

Visto il parere favorevole sulla suindicata proposta espresso dal responsabile del servizio
dell’area Amministrativa, Istruttore Direttivo Chiaretti Fabrizio, per quanto di competenza in
ambito meramente amministrativo;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che quì si
intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 28-02-19                        F.to LANGONE ALDO

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

per quanto di competenza in ambito meramente amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 28-02-19                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 12-03-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 1066     in data 12-03-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 12-03-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 12-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 01-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


